
  

WYSOKO CENIMY SOBIE: 

 Bezpieczeństwo dzieci: 

• dlatego przynajmniej raz w roku organizujemy dla dzieci spotkania  

z Policjantem oraz Przedstawicielem Straży Miejskiej; 

• jeździmy z dziećmi również do jednostki Państwowej Straży Pożarnej  

w Bochni. 

  Na spotkania z dziećmi połączone z pogadanką dydaktyczną i ćwiczeniami 

praktycznymi zapraszani są ratownicy medyczni. Dzieci podczas takich spotkań 

aktywnie uczą się m. in. prawidłowo reagować w sytuacji zagrożenia. 

 Wiedzą w jakiej sytuacji i kogo mogą poprosić o pomoc. Nabywają wiedzy  

i umiejętności związanych z udzieleniem pierwszej pomocy. Poznają zasady 

bezpieczeństwa i profilaktyki zdrowia oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

 

 

• W sposób szczególny dołożyliśmy wszelkich starań aby Przedszkole nr 1 

było miejscem bezpiecznym i przyjaznym dla małego dziecka i jego 

rodziców. 

Temu celowi służyły m. in. liczne inwestycje w infrastrukturę przedszkola, nowy 

sprzęt i wyposażenie dostosowane do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym, 

organizacja pracy i zagospodarowanie przestrzeni, monitoring. 

 

 
 

   Bieżąca współpraca z rodzicami sprzyja efektywnemu wychowaniu dzieci  

i wspieraniu wychowawczej funkcji rodziny. 

W przedszkolu zwracamy dużą uwagę na miłą i życzliwą atmosferę. 

System komunikowania się z Rodzicami (organizacja zebrań, spotkań, rozmowy 

i konsultacje indywidualne, tablice ogłoszeń, strona internetowa, współpraca  

z Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną, specjalistami, MOPS, prowadzenie 

szkoleń dla rodziców, gazetki, ogłoszenia, foldery i inne) jest monitorowany  

i modyfikowany tak by w pełni odpowiadał potrzebom i oczekiwaniom ogółu 

rodziców. 
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 Współpracę z Partnerami przedszkola:  

 

• Organem Prowadzącym (Gminą Miasta Bochnia); 

• Organem Nadzorującym (Kuratorium Oświaty Delegatura 

 w Tarnowie); 

• Radą Rodziców; 

• Wszystkimi Rodzicami/opiekunami dzieci; 

• Środowiskiem lokalnym w tym z przedszkolami i szkołami oraz innymi 

instytucjami działającymi na rzecz edukacji np. MDK, Muzeum, 

St. Fischera, Liceum Plastycznym w Nowym Wiśniczu, Państwową Szkołą 

Muzyczną w Bochni, Krytą Pływalnią im. Jana Kota w Bochni i innymi. 

 

 Wszechstronny rozwój powierzonych nam dzieci i ich radość  

z działania i doświadczania świata 

 

Chętnie korzystamy w tym celu z potencjału środowiska lokalnego organizując 

dzieciom wiele atrakcyjnych zajęć również poza budynkiem przedszkola 
(wycieczki bliższe i dalsze, zabawy na świeżym powietrzu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia w bibliotece osiedlowej.                 

• Zajęcia muzealne. 

• Zwiedzanie  różnorodnych wystaw (np. minerałów, modeli latających itp.) 

• Ścieżki edukacyjne np. w lesie, w Kopalni Soli itp. 

• Spotkania z ciekawymi ludźmi np. w MDK. 

• Wycieczki do kina, teatru, Muzeum Przyrodniczego w Krakowie i do ZOO. 

• Organizujemy wycieczki krajoznawcze i turystyczne. 

Wycieczki i spacery  na pobliskie działki, do parku, ogrodu, na wieś  

i alejkami osiedla oraz do gospodarstw agroturystycznych. 
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 1 

W BOCHNI 

 

 

 

 

KONTAKT: 

 

Nazwa przedszkola: Miejskie Przedszkole nr 1 w Bochni 

Adres: ul. gen. T. Jakubowskiego 12, 32- 700 Bochnia, 

Telefon: (0-14) 612 60 94 

e-mail: przedszkole1bochnia@gmail.com   
Nasza strona www.: 

http://przedszkole1bochnia.dlaprzedszkoli.eu/ 
Województwo:  małopolskie 

Organ prowadzący: Gmina Miasta Bochnia 

Sposób obsługi finansowej:  jednostka budżetowa Gminy  Miasta 

Bochnia 

Nadzór pedagogiczny: Kuratorium Oświaty Kraków,  

                                           Delegatura w Tarnowie 

Liczba oddziałów: 5 

Godziny otwarcia przedszkola: 6.30- 17.00 

(pon.- pt. za wyjątkiem dni wolnych) 
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        MISJA PRZEDSZKOLA 

  (po co jesteśmy) 

 

Przedszkole nr 1 to placówka, w której profesjonalnie 

wspomagamy i ukierunkowujemy rozwój dzieci zgodnie z ich 

wrodzonym potencjałem i możliwościami.  

Naszymi najlepszymi sojusznikami są rodzice i środowisko lokalne  

dlatego wysoko cenimy dobrą współpracę z nimi.  

Zapewniamy opiekę, nabywanie nowych umiejętności  

i wychowanie w warunkach pełnej akceptacji i bezpieczeństwa. 

WIZJA PRZEDSZKOLA 
• wnętrze i otoczenie przedszkola zapewnia dzieciom bezpieczne warunki 

pobytu; 

• stosowane sprzęty, urządzenia, środki są zdrowe, bezpieczne dla dzieci; 

• wyposażenie zapewnia dzieciom warunki do wszechstronnego rozwoju jest 

nowoczesne, dostępne, atrakcyjne; 

• nauczyciele rozbudzają zainteresowania dzieci bliższym i dalszym 

środowiskiem, stosują ciekawe pomoce dydaktyczne, umieją korzystać  
z pomocy rodziców dziecka, w celu uatrakcyjniania zajęć; 

•  przedszkole wyróżnia się własnym, indywidualnym, specyficznym 

klimatem wewnętrznym, którego współtwórcami są dzieci (wystrój, 
wyposażenie sal, kąciki tematyczne, rodzaj zabawek, miejsce ich 

przechowywania itp.); 

•  programy konstruowane są w wyniku pracy zespołowej i zawierają się  

w wizji przedszkola, do ich realizacji wykorzystujemy aktywne metody 

pracy; 

• przedszkole realizuje programy profilaktyki zdrowotnej, bezpieczeństwa  

w domu i w miejscach publicznych; 

• systematycznie doskonalimy swoje umiejętności w zgodzie z nowymi 

tendencjami w pedagogice; 

• nauczyciele dobrze znają dziecko i jego środowisko rodzinne, orientują się 

w jego potrzebach, możliwościach i oczekiwaniach, wykazują 

zaangażowanie i dbałość o każde dziecko; 

• umiejętnie obserwują i dokumentują postępy w rozwoju dziecka, celem 

lepszego stymulowania jego rozwoju; 

• między nauczycielami, rodzicami, dziećmi i pracownikami istnieje klimat 

zaufania wynikający z osobistych kontaktów i pozytywna identyfikacja z 
przedszkolem; 

• dzieci są tolerancyjne, wrażliwe na potrzeby innych, kreatywne i solidnie 

przygotowane do dalszej nauki i życia w dynamicznie zmieniającym się 

świecie; 

• w sposób spontaniczny podejmują działania zmierzające  

do polisensorycznego poznawania świata. 

 

Przedszkole nr 1 jest  placówką znaną i szanowaną.  

Otwartą na potrzeby dzieci, rodziców i środowiska lokalnego.  

Współpracującą i uczącą się. 
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KILKA SŁÓW O PRZEDSZKOLU 

  Miejskie Przedszkole nr 1 w Bochni zostało założone w roku 2007,  
a uruchomiono je we wrześniu 2008 r. W 2009 roku utworzono dodatkowy piąty 

oddział i obecnie  jest 125 miejsc dla dzieci. 

  W latach 2008- 2011 w przedszkolu realizowany był projekt UE 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego: „Bocheńskie 

przedszkolaki- inwestycja w przyszłość”. Dzięki pozyskanym środkom 

zewnętrznym wzbogacono zaplecze dydaktyczne nowoutworzonego przedszkola  
o nowoczesne zabawki i pomoce dydaktyczne, meble, wykładziny i wiele innych. 

Jednym z głównych celów projektu było wyrównanie szans edukacyjnych dzieci. 

Dzięki zakupionym pomocom dydaktycznym dzieci mają możliwość spędzić czas 
w sposób bardziej atrakcyjny, wykorzystując do swych zabaw, zabawki o wysokiej 

jakości, a poprzez korzystanie z bogato i bezpiecznie wyposażonego placu zabaw, 

mają możliwość rozwijać swą motorykę i umiejętności społeczne bawiąc się  
na świeżym powietrzu.  

   Dużym wsparciem dla przedszkola były środki budżetowe w ramach, których 

powstał piękny i już kompleksowo wyposażony plac zabaw. Przez kolejne lata 
przeprowadzono liczne inwestycje i remonty wewnątrz oraz wokół budynku 

przedszkola. W ramach środków budżetowych wyremontowano wszystkie łazienki 

dla dzieci i personelu, przeprowadzono wymianę oświetlenia, zostały wykonane 
prace związane z wymianą płyt na kostkę brukową, zmodernizowano część 

ogrodzenia, przeprowadzono remont pomieszczeń kuchennych, kancelarii 

i sekretariatu, wyremontowano posadzkę w dolnym korytarzu i sali Gr. II. 
Wymieniono drzwi wejściowe, i część drzwi wewnętrznych, zamontowano nowy 

właz na dach, dwukrotnie przeprowadzono cyklinowanie parkietów we wszystkich 

salach, w trzech salach wymieniono osłony rur grzewczych. Przez lata malowano 
sale, pomieszczenia przedszkola i wcześniejszą elewację. Dokonywano wielu 

napraw w tym urządzeń na placu zabaw, części wcześniejszej elewacji. 

Przeprowadzone były też prace związane z blacharką na dachu przedszkola. 
Zmodernizowano sieć by był łatwiejszy dostęp w salach do Internetu co jest 

potrzebne podczas prowadzenia zajęć i szkoleń. Wzbogacono zaplecze przedszkola 

o nowe wyposażenie, zabawki, sprzęt, pomoce dydaktyczne, tablice interaktywne 

itp.. W roku 2022 zostały przeprowadzone prace związane z termomodernizacją 

budynku i przebudową klatki schodowej. 

  Wszystkie te efektywne działania prowadzone są systematycznie od roku 2008. 
   W każdym z pięciu oddziałów przedszkolnych zatrudnionych jest po 2 

nauczycieli posiadających odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi w wieku 

przedszkolnym. W grupie dzieci 3 i 4- letnich zatrudniona jest pomoc nauczyciela. 
Ponadto przedszkole zatrudnia: sekretarkę, woźne, konserwatora i pomoc 

kuchenną. Posiłki zamawiamy w formie cateringu. 

   W przedszkolu pomocy psychologiczno- pedagogicznej udziela dzieciom 
psycholog, pedagog specjalny, logopeda i terapeuta. Prowadzimy zajęcia z języka 

angielskiego, umuzykalniające i zajęcia religii. Jednym z dużych atutów placówki  

z uwagi na bezpieczeństwo dzieci jest fakt, że przedszkolne sale są przestrzenne  
i jasne, a łazienki dla dzieci znajdują się przy salach dydaktycznych. Przy drzwiach 

wejściowych zamontowany jest monitoring, drzwi są zamykane, w przedszkolu  

i na budynku przedszkola zamontowane są kamery. Rodzice przyprowadzają dzieci 
do sal i z nich je sami odbierają. 

    Przedszkolny plac zabaw jest bardzo dobrze wyposażony. Zostały zakupione 
urządzenia z certyfikatami. Systematycznie dokonywany jest tam przegląd 

i wykonywane są niezbędne naprawy. Na placu rosną drzewka i inne rośliny, były 

one sukcesywnie dosadzane również przy współpracy z rodzicami. Dzieci mają 
zapewnione bezpieczne miejsce na swobodne zabawy na świeżym powietrzu. 

Ponadto codziennie organizujemy im spacery i wycieczki podczas, których poznają 

one najbliższe okolice i miasto, uczą się zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i prowadzą różne obserwacje przyrodnicze. Organizujemy również dla nich 

wycieczki dalsze poza miasto, w tym m. in. do Krakowa, gospodarstw 

agroturystycznych.        
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     Jeden raz w miesiącu w przedszkolu odbywają się przedstawienia 

teatralne. Dzieci uczestniczą w spotkaniach z ciekawymi ludźmi, 
różnorodnych konkursach, akcjach, przedstawieniach, pokazach oraz 

kiermaszach.  

     Działalność przedszkola jest dokumentowana m. in. poprzez zapiski  
w kronice oraz stronę internetową, w tym:  

http://przedszkole1bochnia.dlaprzedszkoli.eu/ oraz stronę Facebook. 

Z rodzicami kontaktujemy się m. in. wykorzystując aplikację mobilną, tworząc 
w ten sposób grupy rodziców z danego oddziału. 
 

   Przedszkole na wysokim poziomie wypełnia swoje zadania i funkcje: 

opiekuńcze, wychowawcze i kształcące. Nauczyciele realizują podstawę 

programową wychowania przedszkolnego w oparciu o zaproponowany przez 
siebie program. Dodatkowo realizujemy program wychowawczy, zdrowotny  

i profilaktyczny, ekologiczny oraz regionalny i patriotyczny poprzez treści 

zawarte w wybranym programie i programy własne. Grono pedagogiczne, 
a nawet pracownicy obsługi podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe, poprzez 

ciągłe doskonalenie. 

   Plan imprez i uroczystości jest zawsze bogaty, co roku urozmaicany. 
Na wniosek Rodziców mogą być organizowane zajęcia dodatkowe. 

    Nasze przedszkole cieszy się od wielu lat bardzo dobrą opinią i zaufaniem 

rodziców. 

TRADYCJA W PRZEDSZKOLU NR 1: 

 „Ślubowanie na Żaka Przedszkolaka”; 

 Dzień św. Mikołaja  

 „Wigilie” grupowe 
    Podczas takich zajęć zapoznajemy dzieci z tradycją i obrzędami związanymi 

ze świętami. Uczymy zasad  savoir- vivre, rozwijając ich umiejętności 

społeczne.  
   Wszystkie uroczystości i imprezy planujemy i organizujemy we współpracy 

z Rodzicami naszych przedszkolaków. 

              
 „Jasełka” i inne przedstawienia związane m. in. z: 

• porą roku  (np. Przywitanie Wiosny, Bal u Pani Jesieni itp.); 

• świętami narodowymi. 

 Dzień Babci i Dziadka; 

 Bal karnawałowy; 

 Międzyprzedszkolny konkurs recytatorski wierszy o tematyce 

patriotycznej; „Polska Ojczyzna moja”;   

 Wewnątrzprzedszkolne, miejskie i ogólnopolskie konkursy, akcje 

 Dzień Matki i Taty; 

 Pożegnanie starszaków. 

 

Podczas takich uroczystości dzieci mają okazję zaprezentować swoje 

różnorodne umiejętności i talenty. Jest to również doskonała okazja by 

promować dzieci zdolne i zintegrować ze sobą przedszkolaków i zaproszonych 

gości. 
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